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ÚVODNÍ SLOVO 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané,  
 
počasí v druhé polovině března i počátkem dubna bylo 
nádherné, jaro se letos přihlásilo vší silou. Teplé 
sluneční paprsky jsme všichni jistě potřebovali 
a s chutí si je užili, a to nejen o velikonočních svátcích. 
Doufám, že jste strávili tyto sváteční chvíle se svými 
blízkými u svátečního stolu nebo jste využili 
prodlouženého volna k odpočinku.  
S hezkým počasím začaly i stavební práce, což u nás 
ve městě představují především opravy komunikací. 
V současné době probíhá v tomto období zatím 
nejkomplikovanější oprava a výměna stávajícího 
vodovodu v Sadové ulici. Tuto akci realizuje 
společnost CHEVAK Cheb, a.s., která je investorem. Po 
dokončení opravy bude následovat dlouho slibovaná 
oprava povrchu této komunikace, kterou jsme již začali 
soutěžit. Děkujeme všem obyvatelům ulice za jejich 
pochopení a trpělivost.  
Pokračují i přípravné práce na poslední etapě 
rekonstrukce hrobky Hendrichů na hřbitově. Město 
Skalná získalo od Karlovarského kraje na tuto akci 
dotaci ve výši 50 000 Kč.  
Na Technické služby města Skalná čekala v tomto 
měsíci výzva v úklidu hromádek. Město přistoupilo 
k novému systému shromažďování velkoobjemového 

a nebezpečného odpadu. Tento nový způsob 
odstraňování nepotřebných věcí z domácností byl 
reakcí na zneužívání systému hromádek některými 
nezodpovědnými spoluobčany. Děkuji vám všem za 
pochopení, za Váš zodpovědný přístup v této 
záležitosti. Dík patří zaměstnancům technických 
služeb za jejich odvedenou práci, našim 
spoluobčanům, kteří neváhají a ve svém volnu jdou 
sbírat odpad podél silnic, na veřejných prostranstvích, 
aby se nám zde žilo ještě lépe.   
16. března se uskutečnil již 29. Reprezentační ples 
města Skalná, který se vydařil. Na konci tohoto měsíce 
se uskuteční již tradiční akce hasičů - pálení 
čarodějnic. Akce se uskuteční, tak jako minulý rok 
před požární zbrojnicí. Je zajištěna živá hudba 
a samozřejmě i jídlo a pití. Na děti čeká sladká 
odměna za nejkrásnější čarodějnici či čaroděje. Ráda 
bych vás také pozvala za česko-německou hudební 
akci, která se uskuteční v německé obci Gunzen ve 
spolkové zemi Sasko dne 11.května. 
Přeji vám vše dobré a věřím, že se s vámi uvidím na 
akcích, které pro vás naše město pořádá.  
       
      
   

Mgr.  R ita  Ska lová  -  sta rostka 
 

 

Jubilant měsíce 

 

Rudolf Dellinger 83 let 
 

 
                                                                                    

  

       

                                                                                                 

   

 
 
 

 
 

Ja na  He rrová  -  m atr iká ř kaBlahopřejeme! 
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OZNÁMENÍ MĚSTA 
 
 
 

OZNÁMENÍ MĚSTA 
 
 
 

Bioodpad 
Vážení spoluobčané, 
v letošním roce, bude vývoz bioodpadu probíhat 
od pátku 05.04.2024 do 29.11.2024. Jedná se 
o 35 vývozů.  
Smlouvy, které jste uzavřeli, jsou na dobu 
neurčitou, bude tedy automaticky vystavena 
faktura pro letošní rok, která Vám bude zaslána na 
e-mail nebo poštou na Vaši adresu. Fakturu 
následně uhraďte. V případě dalších dotazů se 
obracejte na telefonní číslo fa. Marius Pedersen, 
tel:493647452. 

                                                           
 

 
  

 
Ka m ila  Kirch  -  sprá va  poplatků m ě sta  Ska lná  
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KNIHOVNA 
 
 
 

 
Děti ze školní 
družiny 
v knihovně 
Děti ze školní družiny nedávno 
navštívily knihovnu, kde se 
věnovaly tématu Velikonoc. 
Poslouchaly povídání o tradicích, 
hledaly symboly Velikonoc a také 
si vytvářely origami záložky do 
knížek. Tato aktivita rozvíjí nejen 
dětskou kreativitu, ale také 
posiluje jejich vztah ke čtení.

 
 

 
                                                   

 

Tři děvčata byla odměněna za účast v čtenářské 
soutěži          (viz. minulé číslo zpravodaje)  

Ve ronika  Florusová  -  knihovnice  
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KNIHOVNA 
 
 
 Veřejně přístupný počítač 

V naší knihovně je nově umístěný veřejný počítač, který 
je dostupný pro všechny návštěvníky. Poskytuje 
širokou škálu využití: od brouzdání po internetu, 
kontrolu e-mailové pošty, psaní dokumentů nebo 
k samostatnému studiu. V knihovně je také možnost, 
nechat si dokumenty vytisknout v černobílé podobě, 
zkopírovat či oskenovat. Knihovna poskytuje také 
podporu v oblasti poradenství při používání počítače, 
tímto bychom chtěli posílit digitální gramotnost 
u našich seniorů.  
Počítač také funguje jako online katalog knih, 
umístěných v naší knihovně. S jeho obsluhou Vám 
ráda pomohu.  

 
Ve ronika  Florusová  –  knihovnice  

 

 

Nové knihy v knihovně 
 

 

A mnoho dalších titulů! 
Těším se na Vaši návštěvu. 

Ve ronika  Florusová  –  knihovnice  
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
 
 

Zprávy z mateřské školy 
Ve středu 13. března navštívila třída Motýlků obě první 
třídy ZŠ. Tuto návštěvu pořádáme každým rokem proto, 
aby se naši předškoláci mohli ještě před zápisem do 
ZŠ seznámit s novým prostředím a zároveň ztratili 
obavy a bázeň z neznámého prostředí. Prohlédli jsme 

si nejen obě třídy, ale také šatny, chodby, halu a hlavně 
paní učitelky. Děkujeme paním učitelkám 
a asistentkám z obou prvních tříd za pěkné, milé 
přivítání a ukázkové hodiny čtení a počítání, kdy nám 
prvňáčci předvedli, co se už ve škole naučili a bylo 
toho opravdu dost. Předškoláci se aktivně zapojili do 
různých úkolů, které plnili společně s prvňáčky, naučili 
se nové písničky a hry ( např. Bingo, které je moc 
bavilo). Prostě se dětem ve škole moc líbilo a do své 1. 
třídy už se moc těší .      Další den jsme ještě navštívili 
ŠD a ŠJ při ZŠ. Paní vychovatelka nám ukázala všechny 
třídy i prostory ŠD. Vedoucí školní jídelny nás zase 
ochotně provedla prostory ŠJ, vysvětlila dětem 
samostatný postup výdeje jídla a celkové stolování ve 
školní jídelně. Také upozornila na správné zacházení 
s příborem a samostatné odnášení použitého nádobí. 
 
V pátek 15. března nás ve školce navštívila studentka 
Střední zdravotní školy z Chebu a ochotně dětem třídy 
Sluníček a Motýlků předvedla ,, Jak se starat o zoubky, 
aby se nám nekazily“. Zábavnou formou s využitím 
demonstrativních pomůcek učila děti správně 
používat kartáček a pastu, mezizubní kartáček, aj. 
Všechny přítomné děti si na maketě vyzkoušely 
správné čištění zoubků. Děkujeme studentce za milé 
zpestření a obohacení tématu ŠVP ,, Moje tělo“. 
 

V úterý 19.března se konala tradiční akce naší školky 
na přivítání JARA tzv. Barevný den. Je to den, kdy se 
děti i zaměstnanci oblečou do předem určených 
barev. Pro tř. Berušek byla letos vybrána barva růžová 
a modrá, tř. Sluníček se oblékla do červené a modré 
a tř. Motýlků do zelené a růžové. Potom byla na 
programu barevná přehlídka, promenáda barevného 
oblečení i doplňků, barevné hry, soutěže a jiné 
zábavné činnosti. Dokonce i jídelníček splňoval 
kritérium barevnosti, což se našim paním kuchařkám 
velice povedlo. Na závěr všechny přítomné děti dostaly 
barevný zmrzlinovo-ovocný pohár z naší kuchyně, 
sušenku s barevnými lentilkami a ovocný džus.  

 
Ve čtvrtek 21. března jsme využili nabídky zúčastnit se 
s dětmi Hradní univerzity na hradě Vildštejn. Akce byla 

zorganizována jako vzdělávací prohlídka všech prostor 
hradu i jeho okolí zábavnou formou. Po cestě děti 
plnily úkoly k osvobození Bílé paní, dále celým 
programem nás provázela dvojice herců v dobových 
hradních kostýmech. Program se uskutečnil pro děti 
všech tříd naší MŠ zcela zdarma, proto jménem dětí 
děkuji za krásný zážitek majitelům hradu Vildštejn.  
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V pátek 22. března jsme navštívili místní hasičárnu, 
kde se nás ujal velitel hasičů pan Roman Melničuk. 
Ukázal dětem požární zásahovou techniku, provedl 
nás hasičárnou, pobesedoval s dětmi a na závěr 
připravil dětem ke shlédnutí na videu praktickou 
ukázku zásahu hasičů při požáru rodinného domu. 
Děkujeme tímto za ochotu a dobrou spolupráci 
místním hasičům. 

 
Děti i učitelky naší MŠ se zapojily do velikonoční 
výzdoby našeho města malováním velkých dřevěných 
kraslic. Za spolupráci a poskytnutí barviček na kraslice 
děkujeme manželům Jiřímu a Michaele Rybovým. 

 
Ve čvrtek 28. března se v učebním altánku na naší 
zahradě konala ukázková akce „Velikonoční pletení“. 
Děti měly možnost seznámit se s původní technikou 
pletení košíků i jiných dekorativních předmětů 
z vrbových proutků a zároveň s technikou pletení 
velikonočních pomlázek z 8 proutků. Výrobky, které se 
vyrobily při tomto setkání, nám byly věnovány a jsou 
použity k výzdobě MŠ. Za tento nevšední zážitek 
vděčíme panu Václavu Špicelovi a Terezce Sekalové, 

kteří předvedli pletení, a tím pomáhají upevňovat 
krásné velikonoční tradice. Velmi si toho vážíme 
a oběma jmenovaným moc děkujeme. 
 

V úterý 2. dubna nás čekalo pro naši školku již tradiční 
velikonoční překvapení. Navštívili nás totiž dva zajíčci 
a hned dětem nachystali dlouho očekávanou 

velikonoční zábavu „Hledání ztracených dobrot 
v zahradě MŠ“. Nejprve děti pozorovaly zajíčky za 
oknem, jak běhají po celé zahradě a všude schovávají 
kornouty ve tvaru zajíčka naplněné sladkými 
dobrotami. Natěšené děti se hned pustily do hledání 
a brzy našly všechny kornouty. Při této akci děkujeme 
dvěma šikovným velikonočním zajíčkům ze 7.tř. ZŠ, 
kteří se své role opět skvěle ujali.                                                          

za  MŠ Bronisla va Kuže lková  
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MATEŘSKÁ ŠKOLA - FOTOGALERIE 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA - FOTOGALERIE 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
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DĚNÍ VE MĚSTĚ 
 
 
 

Ples města 
Skalná 
Večer plný elegance zavládl ve 
městě Skalná při konání 29. 
reprezentačního plesu, který se 
zahalil do barev tmavě zelené 
a zlaté. Tato událost, která se stala 
vrcholem společenského 
kalendáře, přinesla do našeho 
města vítané zpestření. 
Na pódiu se objevil Jan Onder, 
který nás svým charismatickým 
vystoupením vedl celým večerem. 
Skupina PartyLeaders nešetřila 
energií a přispěla ke skvělé náladě 
v sále. 
Jedním z nezapomenutelných 
okamžiků bylo předtančení mladých páru, které svým 
ladným pohybem okouzlily všechny přítomné. Zlatým 
hřebem večera se stalo vystoupení talentované 
umělkyně Leony Machálkové. 
 

Součástí večera se stala i soutěž o hodnotné ceny, kdy si 
hosté domu mohli odnést zajímavé ceny, radost jistě 
přinesl briliantový šperk, notebook, tablet, kávovar, 
zážitkové pobyty, poukazy do restaurací a mnoho 
dalšího. Po celou dobu programu byl k dispozici 

vynikající raut, který 
nabídl bohatou paletu 
lahůdek pro všechny 
přítomné. Hosté si mohli 
pochutnat na širokém 
výběru chutných pokrmů 
a dezertů. 
 
Celkově lze říci, že 
reprezentační ples města 
Skalné se stal 
nezapomenutelným 
zážitkem pro všechny 
přítomné. Skvělá 
atmosféra, vynikající 
hudba, úžasné 
vystoupení a občerstvení, 
zanechaly v srdcích 
hostů nevymazatelný 
dojem. 

 
  

Ve ronika  Florusová  –  knihovnice  
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DĚNÍ VE MĚSTĚ 
 
 
 

DĚNÍ VE MĚSTĚ 
 
 
 

Na velikonoční výzdobě 
Skalné se podíleli i občané 
Před Velikonocemi se nám ve Skalné objevila kromě již 
tradičních velikonočních zajíčků, kteří mají své místo 
v podhradí hradu Vildštejn u jezírka, nově i velká barevná 
vajíčka.  

Tato vajíčka byla výtvorem dětí 
ze základní a mateřské školy 
a mohli jste na ně narazit po 
celém městě, nejen 
v podhradí. Chtěla bych 
vyslovit svůj dík manželům 
Rybovým za nápad a přípravu, 
dětem a pedagogům za jejich 
kreativní přístup a originalitu 
při výzdobě našeho města.  

Stejně tak bych ráda poděkovala paní Marii Šebkové 
a paní Marii Stehlíkové za kraslice a velikonoční vajíčka, 

která nám ozdobila naši břízu u Městského úřadu 
Skalná.   
Takováto výzdoba potěšila určitě nejen nás, občany, ale 
i turisty, kterých do města přes velikonoční svátky 
zavítalo opravdu hodně.    
 
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mgr.  R ita  Ska lová  -  sta rostka 

Život v DZR Kazdův 
Dvůr 
Měsíc březen se v rámci kreativních aktivit 
našich klientů i nadále nesl v duchu 
výroby jarních a velikonočních dekorací.  
Dále si klienti každou středu v měsíci 
upekli něco dobrého, například štrůdl 
z listového těsta či sýrové tyčinky. Nejvíce 
je nadchlo pečení pivního štrůdlu, kde si 
udělali i vlastní těsto.  
 
Ke konci března si pak klienti obarvili 
vajíčka. Pojali jsme to i jako akci pro rodiny 
klientů. Barvení vajíček bylo samo o sobě 
sice známá aktivita, avšak pro mnohé 
hodně zábavná. Ale ozdobit vajíčka ubrouskovou 
technikou lepenou škrobem, už tak známé nebylo. Zde 
se rodiny klientů i sami velice aktivně zapojili do 
vystřihování obrázků z ubrousků. Štětcem se pak 
obrázek lepil pomocí škrobového lepidla. A výsledkem 
byla opravdu kreativní až sofistikovaná díla. 

 

O Velikonočním pondělí se pak zpívali koledy. 
Návštěvnost domova byla skutečně velká. Klienti tak 
mohli tento sváteční den strávit v příjemné společnosti 
svých blízkých. 

Mgr.  L uc ie  Va le čková ,  DiS.  –  sociá lní  pra covnice  
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KULTURA 
 
 
 Uhelným regionem křížem 

krážem  
Netradičně jsme se ve středu 27. 3. vydali na výlet do 
Sokolova a Nové Role. Autobus byl přistaven v 9:00 hod. 
na autobusové zastávce v centru města. Účastníků 
zájezdu bylo tentokrát 25, což je méně, než jsme zvyklí, 
ale i přesto to našemu výletu neubralo na kráse.  
Podle plánu jsme se vydali do Muzea Sokolova, které 
sídlí v „sokolovském zámečku“.  Zde už na nás čekal 
zaměstnanec muzea pan RNDr. Petr Rojík, PhD., který se 
nás ujal a provedl nás expozicí a ukázal nám jejich 
vzácné exponáty. Když jsem se na tento výlet vydávala 
říkala jsem si co nám v Sokolově chtějí ukazovat, vždyť 
krom dolů není ničím známý. Jaké bylo mé překvapení, 
když nás pan Rojík zavedl do sklepení sokolovského 
zámku do expozice sokolovského pokladu. Jedná se 
o kolekci šperků, manžetových knoflíčků a hodinek z 1. 
třetiny 20. století. Šperky byly nalezeny při výkopových 
pracích na dvoře zámečku v roce 1994. Po jejich nálezu 

následovalo restaurování, neboť pobyt šperků ve vlhkém 
prostředí jim neprospěl a značně je poškodil. Dnes jsou 
však již šperky v naprosto dokonalém stavu, jen si je vzít 
na sebe k nějaké významné události. Bohužel se v této 
části expozice muzea nemohlo z bezpečnostních 
důvodů fotografovat, takže pokud chcete tyto skvosty 
vidět, budete si muset udělat do Sokolova výlet sami. 
Následně jsme přešli do expozice s názvem „Geologické 
poklady Sokolovska“, kde byly vystaveny vzorky 
minerálů, hornin, zkamenělin a nerostných surovin 
pocházející z drtivé většiny z území Sokolovska 
a Karlovarského kraje, i Skalná tam měla své místo 
a byla v této expozici zmíněna.  

Po prohlídce muzea jsme se přesunuli do Chodova na 
oběd. Obědvali jsme v restauraci Daliborka a musím 
říct, vařili tam výborně. Většina z účastníků si dala řízek 
s bramborem, někdo si pochutnal na vepřové se zelím 
a knedlíkem.  
Čas nás tlačil a po takto vydatném obědu jsme přejeli 
do Nové Role do Návštěvnického centra Thun 1794, kde 
jsme nakoukli pod pokličku tajemství výroby porcelánu.  

Navštívili jsme centrum výroby, kde jsme se seznámili 
s postupem přeměny porcelánové hmoty v unikátní 
porcelánové výrobky.  Na začátku prohlídky nám paní 
průvodkyně pustila film s důležitými informacemi 
o společnosti, postupy výroby a pak nás vzala na 
samotnou prohlídku výroby. Najednou jsme se ocitli 
v srdci fabriky, která patří k největším závodům 
současné porcelánové výroby ve střední Evropě. Po 
prohlídce výroby následoval i krátký rozchod, který každý 
využil podle svého. Někdo se šel podívat do galerie 
porcelánu, někdo navštívil prodejnu, kdy si koupil něco 
na památku pro sebe nebo pro své blízké. Poté už 
následovala pouze bezpečná cesta autobusem zpět do 
Skalné a sdílení společných zážitků.    
      
      
   Mgr.  Ma rt ina  Muchnová  -  ta je mnice  
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Výlet za hudbou 
 

Město Skalná vás srdečně zve na výlet za hudbou do německé obce Gunzen, která se nachází ve spolkové zemi Sasko 
ve Vogtlandu. Obec leží v údolí řeky Eisenbach, která se vlévá do Bílého Halštrova. Na programu je vystoupení českých 
a německých kapel, které zahrají k tanci a poslechu a bohatý doprovodný program. Podrobný program naleznete 
na adrese www.musikwinkelplatz.de. Také zde najdete několik turistických tras, které si dle zájmu můžete projít.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výlet se uskuteční v sobotu 11. 5. 2024. Odjezd ze Skalné z autobusové zastávky je plánován v 10:00 hod.  autobusem 
do Adorfu, kde bude přestup na historický vlak do obce Gunzen. Přibližně 10 km dlouhá trasa prochází regionem 
Musikwinkel v turistické oblasti Horní Fojtsko (Oberes Vogtland). Z Adorfu (444 m n. m.) až do Gunzenu přitom překoná 
výškový rozdíl 139 m.  
Odjezd z obce Gunzen zpět do Adorfu je plánován v 16:00 hod, následovat bude přestup na smluvní autobus zpět 
do Skalné. Předpokládaný návrat mezi 17:00 a 18:00 hod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Registrace: V případě zájmu nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 354 548 824 nebo e-mailem poplatky@skalna.cz 
u paní Kirch do 9. 5. 2024. Poté obdržíte další podrobnosti. Zájezd je zdarma. Občerstvení si hradí každý účastník sám.  

 

http://www.musikwinkelplatz.de/
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Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-
typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, cena od 259,- Kč/ ks                                                                                               

prodej: Skalná-u pošty 

13.4., 4. 5. a 8. 6.  2024 - 13:35 
16.4., 23. 5. a 28. 6.  2024 - 13:55 

Výkup králičích kožek-cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup. 
Doporučujeme objednávat! 

info: Po-Pá 9:00-16:00, tel. 601 576 270, 728605840 

www.drubezcervenyhradek.cz 
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